


 

Rok 

LXIV 28 stycznia – 11 lutego 2024 Nr 03 

ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO – tradycyjnie zwane Świętem Matki Bożej 

Gromnicznej obchodzimy 2 lutego (piątek). Msze święte o godz. 8.00, 11.00 i 19.00. Na każdej 

Mszy świętej będzie poświęcenie świec. W dawnym kalendarzu to święto kończyło okres 

bożonarodzeniowy. Od roku 1997 z ustanowienia św. Jana Pawła II jest ono Światowym Dniem 

Życia Konsekrowanego. Po Bożym Narodzeniu, a przed Wielkim Postem ma ono nam 

przypominać, że to Chrystus jest „światłem na oświecenie pogan”, że to właśnie ku Jego czci te 

słowa dały początek procesjom ze świecami, zwanymi gromnicami.  

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE – w naszej parafii rozpoczną się już 11 lutego i będą 

trwały do 14 lutego. Głosić je będzie Ojciec magister Sebastian Fierek, franciszkanin.  

ŚRODA POPIELCOWA – 14 lutego rozpoczynamy Wielki Post. Tego dnia obowiązuje post 

ścisły i wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Podczas Mszy świętych odbędzie się 

posypanie głów popiołem.  

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE – Zachęcamy do udziału w Gorzkich Żalach w środy 

o godz. 19.00 i Drodze Krzyżowej w piątki o godz. 19.00. 

PIELGRZYMKA DO ORATORIUM ŚWIĘTEGO JÓZEFA – w sobotę 16 marca o godz. 

13.00 w górnym kościele. Za organizację pielgrzymki odpowiedzialna jest parafia świętego Jana 

Pawła II. 

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK 2023 – Pan Zbigniew Ludwa przygotował 

sprawozdanie finansowe za rok 2022. Z całego serca mu dziękujemy. Bóg zapłać. 

PODZIĘKOWANIE – Serdecznie dziękujemy Parafianom i Gościom za uczestniczenie w na-

szym parafialnym OPŁATKU. Bóg zapłać wszystkim Ofiarodawcom nagród na loterie. 

Dziękujemy Chórowi Parafialnemu i Grupie Teatralnej a szczególnie Komitetowi Parafialnemu i 

Wolontariuszom za przygotowanie sali i dekoracji oraz za przygotowanie smacznych dań. Bóg 

zapłać wszystkim. 

OJCIEC MAREK IGNASZEWSKI serdecznie dziękuje wszystkim za modlitwę, życzenia 

i prezenty z okazji dziewięćdziesiątych Urodzin. Bóg zapłać. 

KOLEKTA  NNIIEEDDZZIIEELLNNAA  

14 stycznia – I. $1,405; II. $485 /na ogrzewanie/  

21 stycznia – I. $1,110; II. $360 /na ogrzewanie/ 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 

Renata i Piotr Krawczyk - $100; Brat Tadeusz Ryś - $50; Stanisława Ryś - $100; Józef 

Tatarewicz - $25; Stanisław i Irena Flis - $300; Zofia Halat - $100 

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  nniieeuussttaannnniiee  wwssppiieerraajjąą  nnaasszząą  

ppaarraaffiięę  ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą..  

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 



Porządek Mszy Świętych 
CZWARTA NIEDZIELA ZWYKŁA – 28 stycznia 

 8.30 †Maria i Ludwik Matuch, Mieczysław Pogoda - Emil i Maria Matuch 

 10.00 †Barbara Widulińska - Helena Sowa i siostry z rodzinami  Gregorianka 28 

 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Marii Czechowicz z okazji 

urodzin - Własna; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Beaty i Wiesława 

Przystał z okazji 43 rocznicy ślubu - Dzieci i wnuki; O Boże błogosławieństwo i 

zdrowie dla Ojca Marka Ignaszewskiego z okazji 90 rocznicy urodzin - Żywy 

Różaniec: †Paweł Kasprzak - Żona i synowie †Stefan i Ryszard Przystał - 

Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Henryka i Kazimierz Kotlarz 

- Syn z rodziną; †Anna i Bronisław Wrona - Córka z rodziną; †Jadwiga Gierasik 

- Władysława Baca; †Jadwiga Gierasik - Córka Alicja z rodziną; †Maria 

Augustyniak - Halina i Henryk Kowalik; †Maciej Znojkiewicz - Żona z rodziną; 

†Wacława i Jerzy Wnuk oraz Maria i Władysław Morek - Córka i siostra: 

†Wanda i Edward Potapo oraz Teresa Platek - Barbara z rodziną; 

Poniedziałek –  2299  ssttyycczznniiaa    

  8.00 †Barbara Widulińska - Helena Sowa i siostry z rodzinami  Gregorianka 29 

 8.00 †Stanisław Wdowiak /20R/ - Syn z rodziną 

Wtorek – 30 stycznia – świętej Hiacynty Mariscotti, dziewicy 

 8.00 †Barbara Widulińska - Helena Sowa i siostry z rodzinami  Gregorianka 30 

 8.00 †Czesław Gawrych - Żona  

Środa – 31 stycznia – świętego Jana Bosko, kapłana 

 8.00 †Ludwika i Paweł Mazur - Bronisława Szypowska 

 19.00 †Jadwiga Maliński Wróbel - Syn z rodziną 

 19.00 O opiekę świętego Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 1 lutego  

 8.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 1 

 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama 

Piątek – 2 lutego – święto OFIAROWANIA PAŃSKIEGO – pierwszy piątek miesiąca 

 8.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 2 

 11.00 †Stefania /26R/ i Ramon Pochylski - Rodzina Ratajczak 

 18.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 19.00 Za współpracowników misyjnych i w intencjach przez nich powierzonych 

 



Sobota – 3 lutego – pierwsza sobota miesiąca 

 8.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi - Rycerstwo Niepokalanej 

 188..0000  †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik Gregorianka 3 

PIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA – 4 lutego  

 8.30 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik Gregorianka 4 

 8.30 †Zuzanna i Henryk - Brat z rodziną 

 10.00 Stowarzyszenie Żywego Różańca 

 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Weroniki Sikorskiej 

z okazji jej urodzin - Ciocia Mira; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama 

Krystyna; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Piotr Jakub Krzak - Matka, syn i ro-

dzina; †Stanisława i Wilhelm Rup - Córka z rodziną; †Maciej Znojkiewicz - 

Żona z rodziną: †Marian, Łucja i Franciszek Bagiński - Józia; †Wanda 

i Edward Potapo oraz Teresa Platek - Barbara z rodziną; †Marianna i Józef 

oraz Alfons Kuzbiel - Wnuczka; †Antoni i Adolfa oraz Bronisław i Józef Potapo 

- Wnuczka 

Poniedziałek – 5 lutego – św. Agaty, dziewicy i męczennicy  

 8.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 5  

 8.00 †Danuta i Roman Maciasz - Siostra 

Wtorek – 6 lutego – świętych Piotra Chrzciciela, Pawła Miki i Towarzyszy, męczenników 

 8.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 6 

 8.00 †Za poleconych w wypominkach 

Środa – 7 lutego – świętej Kolety z Corbie, dziewicy 

 8.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 7 

 8.00 †Władysław i Zofia Ludwa - Syn z rodziną 

 19.00 O opiekę świętego Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 8 lutego 

 8.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 8 

 8.00 †Eileen Neil - Walter Chwastyk z rodziną 

Piątek – 9 lutego 

 8.00 †Szczepan Szypowski i Zmarli z jego rodziny - Bronisława Szypowska 

 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

 19.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik Gregorianka 9 

 19.00 †Alicja Łyczko /12R/ - Synowie 



Sobota – 10 lutego – świętej Scholastyki, dziewicy  

 8.00 †Józef i Józefa Dolatowski - Syn z rodziną 

  88..0000  †O Boże błogosławieństwo i łaskę wiary dla córek, zięciów i wnuków - Dorota 

i Bernard Kotlarz    

  1188..0000  †Jadwiga Urbańska- Zofia Janik  Gregorianka 10 

 18.00 †Emil i Helena Buchinger - Małgorzata i Leszek Gerstel 

SZÓSTA NIEDZIELA ZWYKŁA – 11 lutego – Światowy Dzień Chorego 

 8.30 †Maria i Antoni Augustyniak - Anna i Ryszard Augustyniak 

 8.30 †Ksiądz Władysław Mazepa - Rodzina Ludwa 

 10.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 11 

 11.30 Za Parafian; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; †Rafał 

Zembowicz - Rodzice; †Stefania Ożga - Syn John; †Stanisław Skalak - Żona 

z rodziną; †Jadwiga Gierasik - Dorota Armatys; †Antonina, Władysław i Józef 

Bug - Córka; †Lidka Garbarska - Siostra; †Maciej Znojkiewicz - Żona z rodziną 

Dwa wiersze na Święto Matki Boskiej Gromnicznej 

Gdy życie nasze dobiegnie do końca, 
Gdy Bóg ostatnie godziny policzy, 

Niech nam zaświeci, jak promienie słońca, 
Światło gromnicy. 

Gdy nasze czoło pot śmiertelny zrosi, 
Gdy nasze łoże obstąpią szatani, 
Twojej obrony niech każdy uprosi - 
Gromniczna Pani! 

Kiedy nad nami zawisną czarne chmury, 

Gdy na wsze strony lecą błyskawice, 
Gdy ciemność straszna od dołu do góry: 
Święćmy gromnice!  

Matko Najświętsza! My nędzni grzesznicy, 
Pod Twoją obronę się uciekamy, 
Przed Twym obrazem, przy świetle gromnicy, 

Ciebie błagamy! 

Tyś jasna gwiazda na morzu żywota, 
Pokus się o Cię rozbiją bałwany! 
Kto się ucieka do Cię, Matko złota, 

Jest wysłuchany. 

Bądź nam Matką w życiu i przy zgonie, 
Niech Twoja łaska zawsze nam przyświeca, 

Niech nasza miłość ku Tobie zapłonie 
Jako gromnica! 

Józef Strug, ludowy poeta z Limanowszczyzny  

Kiedy wykonano obrządek Zakonu 

Zbliżył się do Nich starzec, zwany Symeonem, 

I drżącymi rękoma objął Boskie Dziecię: 

„Nie trzeba mi już więcej tułać się po świecie 

I ulegać złudzeniom, i żyć niepokojem. 

Ujrzałem dziś zbawienie. Panie, skończ dni moje. 

A Ty, Matko radosna, Matko uśmiechnięta, 

W sercu swoim zachowaj, w myśli zapamiętaj, 

Że Syn Twój to znak Boży na powstanie wielu 

I upadek nikczemnych spośród Izraela... 

Że przyszedł wzniecić ogień i walkę na świecie. 

Ale zanim kąkole z pszenicy wymiecie. 

Zanim spór ostateczny z człowiekiem rozstrzygnie. 

Na ramionach swych ciężkie drzewo 

krzyża    dźwignie 

I konać będzie na nim, a Ty u stóp, w męce 

Wznosić będziesz ku Niemu swoje biedne ręce. 

Bo gdy ziemia ma wydać Boży siew, 

Muszą ją użyźniać łzy i krew. 

I żeby siew ten wydał ducha plon, 

Musi go poprzedzić ciała zgon, 

Bo co zmartwychwstaje - musi lec... 

A duszę Twą przeniknie miecz”. 

 



WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  
Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Pokuty (spowiedź): przed i podczas Mszy świętych niedzielnych; Mszy 
świętych wieczornych w środy, piątki i soboty oraz podczas adoracji Najświętszego 
Sakramentu w piątki; lub też w innym czasie po osobistym umówieniu się z kapłanem. 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; O. Marek Ignaszewski 
- emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Alex Lupinski, Józefa Miernik, 
Danuta Toporowicz; Tadeusz Żurek 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Towarzystwa: pan Jacek Duszyński tel. 514 356-3306 
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętego Józefa: pan Jacek Duszyński tel. 514 356-3306 
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik tel. 514 722-7401 
Róża Świętego Jana Pawła: pani Irena Lipińska tel. 514 321-7586 
Zapisy do Towarzystwa u Prezesa 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół taneczny 
„Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


